
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 94  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 94

Data: 15-02-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E GESTIONE
DI 5 DISTRIBUTORI DI ACQUA ALLA SPINA

 
 
 
 

 

Istruttore: ROBERTA  COLOMBO

Responsabile del Procedimento: ANDREA  POZZI

Direttore: ANDREA  POZZI

 

 

1/3 

2012      94

mailto:N.94


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
PREMESSO CHE:
con Deliberazione di Giunta Comunale n.83 del 05/05/2011 è stata approvata l’indagine localizzativa
per l’installazione di cinque casette dell’acqua sul territorio comunale con relativa variazione della
funzione di standard così come previsto dall’art. 27 delle NTA del vigente PRG, che individua le
cinque localizzazione in cui installare i suddetti distributori di acqua alla spina:

-       n. 1 – zona centro in via Nullo;
-       n. 2 – zona Rivabella in Piazza delle Nazioni;
-       n. 3 – zona V Alpini in via Magenta;
-       n. 4 – zona San Giovanni in via Sora;
-       n. 5 – zona Caviate in Lungolario Piave.

 
TENUTO CONTO CHE:

si vuole introdurre un nuovo concetto di servizio pubblico denominato la “casa dell’acqua”,
strutture destinate all’erogazione di acqua potabile, gasata, microfiltrata e refrigerata, proveniente
dall’acquedotto pubblico, al fine di tutelare l’ambiente e contribuire alla sostenibilità dei
consumi.
nel servizio sono compresi tutti gli oneri di installazione, compreso eventuali basamenti in
cemento armato, allacciamenti, pratiche, canoni, obblighi fiscali ed amministrativi, costi di
gestione e di manutenzione, utenze e quant’altro necessario, che saranno a totale carico
dell’operatore, il quale, a fronte dei costi sostenuti, introiterà gli incassi derivanti dalla gestione
del servizio stesso, la cui durata contrattuale è di cinque anni naturali, prorogabili di altri cinque
anni, a seguito di formale richiesta scritta da parte dell’aggiudicatario.
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 163/2006 la tipologia dell’intervento è qualificabile come
concessione di servizio, in considerazione che non sussiste alcuna spesa a carico
dell’Amministrazione Comunale

 
VISTO CHE:

·       con avviso prot. n. 41013 del 13/09/2011si è dato corso ad una indagine informale di
mercato per l’individuazione delle ditte da invitare alla successiva procedura negoziata.

con Determinazione Dirigenziale n. 902 del 15/11/2011 sono stati approvati i documenti di gara
per l’installazione e gestione di distributori di acqua alla spina mediante il sistema del cottimo
fiduciario ad offerta economicamente più vantaggiosa.

 
PRESO ATTO CHE:

tale procedura di gara è stata regolarmente esperita in data 13/12/2011 e che a conclusione della
stessa, è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria alla ditta IMSA srl di Garlate (LC), come
risulta dal verbale di gara ID n. 6287797 del 14/12/2011, allegato a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.
sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta dal citato
aggiudicatario provvisorio e che quest’ultimo risulta essere un appaltatore idoneo, non
incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti prescritti dalla lettera di invito.

 
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Visto il Regolamento di contabilità generale;
 
 

DETERMINA

2/3 

2012      94



 
di aggiudicare definitivamente il servizio di installazione e gestione di cinque distributori di1.
acqua alla spina, secondo le localizzazioni individuate con Deliberazione di GC n.83 del
05/05/2011, alla ditta IMSA srl di Garlate (LC).

 
di trasmettere copia della presente Determinazione al servizio contratti per la sottoscrizione della2.
scrittura privata con firma autenticata, ai sensi dell’art. 48 del vigente Regolamento Comunale
dei contratti.

 
di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa.3.

 
 

 

3/3 

2012      94


